1 ama. et in quarta lagena $\frac{1}{2}$ ama tantum vel circiter.

2) Gôdenroth nöö. Kastellaw; 6g.

3) Wibelshem sw. Oberwesel; 6h.

4) In Wirklichkeit 36 mlr. 2 sum.

5) Vgl. S. 457 Z. 14.

6) Vgl. *Bald. Kesselst. S. 448, 1350: eine Wiese zu Kobern. davon jerlichen 5 leiden hauwes komen mogen.

paulūni pro 18 grossis, sicut mihi dabantur ex parte^a Sconenburgensium¹, computentur.

Item domino Petro Suren cellerario Confluentino² 380 clipeatos aureos, quorum 288 computentur pro 15 grossis, et sic faciunt 200 mr. d., quos ita recepi de precaria Wesaliensi³, reliqui scilicet 92 clipeati, quemlibet pro 5 15¹/₂ grossis, faciunt 66 mr. d. et 8 hl.

^b1^a Summa 484 mr. 8 s. 11 d. 12 hl.^b

Item domino Heinrico dicto Fūst militi de Stromberg⁴ 10 lb. hl. pro pheudo, que redimi possunt cum centum lb. hl.

Item domino Iohanni militi de Lapide 7 lb. 27 hl. ^cfaciunt 3 mr. 11 s. 10 5 d.^c nomine pheudi, qui cum recepisset alias de pecunia domini 2¹/₂ lb. 7 s. hl. et 9 hl., quando fuit officiatu8 domini in Wesalia, sibi defaleavi eandem pecuniam, ^equia debuisset habuisse 10 lb.^e

Item quinquaginta lb. hl. pro centum vasis, ^equodlibet continens circa 4¹/₂ am., valent 27 mr. 9 s. 4 d.^e 15

^b2^a Summa 37 mr. 3 s. 5 d.^b

Exposita pro expensis vindemiarum :

Primo 4 mr. 2 s. d. et 3 d. pro carnibus vaccariis.

Item 7 s. d. 5 d. pro carnibus porcinis.

Item 3 s. d. pro lardo. 20

Item s. d. pro sinapi.

Item 4 s. d. pro sale.

Item 3 s. et 9 d. pro piscibus.

Item s. d. pro ovis.

Item 10 s. d. et 8 d. pro allecibus. 25

Item 5 s. d. pro pisis et 4 d.

Item 2 s. et 9 d. pro oleo.

Item pro rapis allio^d et aliis oleribus 23 d.

Item pro cascis 13 s. d. et 5 d.

[Bl. 3.] Item in pane 7¹/₂ mr. 3 s. 4 d. 30

Item 3 mr. 4 s. d. nuntiis iuratis dietis vindilboden respicientibus^e fieri collectionem vinearum.

Item pro vecturis vini 2 mr. 10 s. d. et 9 d. et 2 hl.

Item portantibus hinc inde vinum de montibus 14 s. d. 4 d.

Item coco 9 s. d. 35

Item pro luminibus sepo et pice 9 s. d.

Item examineribus vasorum 4 s. d.

a) *Überschrieben per Platvois.*
getragen von Nachtragshand.

b) *Von Nachtragshand in die Lücke eingetragen.*
d) *Oder alleo.*

e) *Nach-*

1) *Die Schönburg ob Oberwesel. Erzbischof Balduin war seit 1342 December 1 mit den Herrn und Gemeinern der Burg verbündet; vgl. Goerz Reg. der Erzb. S. 84.*

2) *Vgl. zu Petrus Sure Month. Hist. 2. 157, 40 1345.*

3) *Vgl. S. 456 Z. 12.*

4) *Stromberg, 7h.*

Item carpentario ad reparandum torcularia. scilicet pedes et alia necessaria, 2 s. et 3 d.

Item 3 s. d. pro tribus cophinis ad portandum vinum de montibus.

Item pro amphoris 9 d.

5 Item 22 d. pro tinulis causteriis et aliis.

Item 2 mr. 4 s. et 8 d. servis respicientibus vinum ad torquendum.

^aItem pro carbonibus pro vinis igniendis 13 s.^a

Item pro circulis ad dolia 8 s. d. et 5 d.

Item pro salicibus ligalibus 3 s. d.

10 Item ligatori doliorum et tinarum 13 s. d., de pacto.

^{a3a} Summa 31 mr. 10 s. 5 d. 2 hl.^a.

Item 2 mr. 8 s. d. lapicide ad liniendum cemento et arena muros domus torcularis et acquerendum fenestras celarii et stupe per muros. de pacto.

Item 5 s. d. pro arena miscendo cementum, quod non fuit satis mixtum.

15 Item 17 d. ad superducendum arenam eandem.

Item pro virgultis et terra ad sepiendum et liniendum parietes et faciendum pavementum super stupam 9 s. d.

Item 13 s. et 6 d. stipando sepiendo et liniendo parietes et faciendo pavementum super stupam, de pacto.

20 Item 9 s. d. lapicide obstruente vicum annexum domui, in quem homines solebant stercoreare^b.

Item tribus famulis purgando predictum vicum 4 s. d.

Item 23 s. d. pro abietibus et aliis lignis necessariis ad stupam et ad portam magnam domus et ad duo hostia ad vicum predictum reparanda.

25 Item 8 s. d. pro lignis, cum quibus sustentabatur tectum domus, ne pateretur ruinam.

Item 4 s. d. pro igrilibus ad fornacem stupe.

Item facienti fornacem s. d.

Item 3 s. d. pro petris ad obstruendum tectum domus ante autumpnum.

30 Item tectori 18 d. duobus diebus obstruente tectum.

Item carpentario ad preparandam stupam magnam portam et duas ianuas predictas tres fusas torculares et margines fenestrarum stupe metsecundo^c laboranti viginti quinque diebus qualibet die ^d2 s. d. de pacto^d ^efaciunt 4 mr. 2 s. d.^e

35 Item fabro 28 s. d. pro cartis ferreis fenestrarum stupe et pro cardinibus ferreis ad omnia predicta.

Item 4 s. d. pro seris et clavibus.

Item pro duobus vectibus ad portam magnam domus et ad hostium celarii 20 d.

40 ^{e4a} Summa 16 $\frac{1}{2}$ mr. 11 d.^e

a) Zusatz der Nachtragshand.
„schweiz“ unter Reminiscenz an ipsmet.
Nachtragshand.

b) stricorare.

d) Auf Rasur in ursprünglicher Aufzeichnung.

c) So deutlich, Bildung analog dem deutschen

e) Von der

Item 10 s. d. et 4 d. ad figendum putandum et fodiendum unam vineam domini.

Item ligatori vasorum pro transvasatione vinorum 11 s. d.

Item famulis eum iuvantibus 3 s. d.

Item pro expensis eorum 3 s. et 6 d.

5

Item naute, qui duxit tria vasa vini Confluentiam, 8 s. d.

Item ad vocationem amicorum domini . . . trinam ad ferendum pecuniam Confluentiam consumpsi 6 s. d.

Item magistro Wikero et domino Wernhero¹ venientibus Wesaliam cum litteris quibusdam ex parte domini, consumpserunt 11 s. d. et 8 d.

10

Item 3 s. d. cum 4 d. naute, qui duxit eos Confluentiam.

Item feria sexta ante assumptionem beate virginis² magister Wikerus venit Wesaliam et consumpsit 4 s. d.

Item in vigilia Bartholomei³ venerunt Theodericus thelonarius domini in *Bacheraco* et dictus Svarze ad me Wesaliam, et pariter descendimus cum quibusdam amicis domini ad monendum fideiussores domini abbatis Pruniensis super cautione fideiussoria facienda, et consumpsimus 3 s. d.

15

Item ipso die decollationis beati Iohannis⁴ secundario descendimus ad monendum dominum comitem de Rinvels⁵ similiter ad cautionem fideiussoriam faciendam nomine domini, et consumpsimus 3 s. d. et 8 d.

20

Item quinta feria post nativitatem beate virginis⁶ venit dominus Wernherus et consumpsit 20 d. et 2 hl.

Item die dominica post nativitatem beate virginis⁷ venerunt dominus Wernherus et dominus Theodericus Wesaliam, consumpserunt 21 d. et hl.

Item dominus officiatu Confluentinus et celerarius ibidem venerunt cum quibusdam aliis ad gustandum vina domini seu temptandum, consumpserunt 4 s. d. cum 5 d.

25

Item magister Wikerus dominus Simon de Silva miles et dominus Philippus de Seonecke miles venerunt feria quinta post invocavit⁸ et consumpserunt 6 s. d.

30

Item uni nuntio querenti Vilin Roden Iudeum in Eltevil⁹ et Aschifinburg¹⁰ 6 gr., et hoc de mandato amicorum domini, qui respexerunt eundem Confluentie.

Item uni nuntio, qui tulit litteram domini michi commissam sculteto Confluentino in die pasc¹¹ s. d.

35

Item duxi domino 4 flascas vini de Wesalia Treverim et consumpsi 8 s. d.

1) Vermutlich Wiker von Biegel und Werner, der Bevollmächtigte für Auslösung der englischen Krone in Köln; s. oben S. 418 Note 4, vgl. Dominicus, Balderwin von Lützelburg, S. 440.

5) Rheinfels ob SGoar, 6h.

6) 1344 September 9.

7) 1344 September 12.

8) 1345 Februar 17.

9) Eltville im Rheingau.

10) Aschaffenburg.

11) 1345 März 27.

2) 1344 August 13.

3) 1344 August 23.

4) 1344 August 29.

40

Item quando computavi scilicet anno preterito cum amicis domini Treveri consumpsi 21 s. d.

Item misi unum nuntium de iussu domini Bauri senioris cum equo meo versus Frankenfort ^aad experiendum, quo imperator et dominus Moguntinus suam congregationem tunc factam voluissent misisse ¹, cui dedi ^a qui consumpsit 6 gr.

Item duxi Confluentiam quandam pecuniam scilicet quadringentos scudatos minus 20 scudatis per naviculam, consumpsi 3 s. 8 d.

Item sexta feria post dominicam inlilate ² Theodericus thelonarius Bacheraco, et ego duximus pecuniam, que fuit in eistis duabus ibidem in Bacheraco, Confluentiam, et hoc de mandato domini, et consumpsimus 34 gr. ^bfaciunt 18 s. 10 d. 2 hl. ^b. ^csumma pecunie duarum cistarum in Bacheraco extendit [sc] ad 89 lb. gr. 3 s. gr., cuius pecunie computationem tenebitur Theodericus predictus expedire, cum habeat quitantiam super eo. ^c.

15 [Bl. 4.] ^b5^a Summa 11 mr. 8 s. 7 d. 2 hl.

Summa tota 582 mr. 2 s. 4 d. 2 hl.

b. Distributum vini.

Primo adimplevi decem carr. vini quatuor am. et 19 quart., antequam vendebantur, cum una am. et 12 quart.

20 Item vendidi 4 carr. 2 am. 11 quart., sicut in recepto pecunie continetur.

Item vendidi 6 carr. 16 quart., etiam prout in recepto pecunie reperitur ³.

Summa . . . ^a

Item sciendum est, quod pheudalibus infrascriptis totum vinum ex parte domini in vino eis persolutum est anno de presenti: Et primo illis

25 de Croninberg ⁴ 4 carr. vini minus una am., que fuit vino eorum adimpleta, eo quod ipsum vinum non receperunt tempore debito.

Item domino de Hoenstein ⁵ 4 carr. minus 1 am. in modum premissum.

Item domino Nicolao de Searpinstein ⁶ 2 carr. minus $\frac{1}{2}$ am. in modum premissum.

30 Item domino Eberoldo militi dicto de Brubach ⁷ 1 carr. minus 5 quart. in modum premissum.

Item Wilhelmo de Sconenberg armigero 1 carr. minus 5 quart. in modum premissum.

⁸Item Hermanno Fricn 1 carr.

35 Item dicto Grans militi 2 vasa continentia 9 am. 6 quart.

Item Humberto de Sconinberg armigero 1 carr.

Item Rodolfo de Rense ⁸ 1 carr. et 3 am.

a) Auf Basur.

b) Von Nachtragshand.

c) Gestrichen.

d) Zusatz.

1) Vgl. C. Müller. Der Kampf Ludwigs des
40) Baiern mit der römischen Curie 2, 327 f.

2) 1345 April 22.

3) S. oben S. 455 Z. 24 f.

4) Wol Kronenburg an der Killw. Stadtkill; 4c.

5) Hohenstein n. Langenschwalbach, 5i.

6) Ruine Scharfenstein bei Kiedrich [Rheingau]; 6i.

7) Braubach am Rhein, 4h.

8) Rhens am Rhein, 5h.

Item domino de Milin¹ militi 1 am.

Item ecclesie beate Marie Wesaliensi 1 carr.

Item Friderico Martini Albi 3 am. respicienti iura domini in vineis.

Item naute Wesaliensi 1 am.

Item preconi 1 am. 5

Item fratribus minoribus 1 am.

Summa . . .^a

Item domino Heinrico Bairo seniori unum vas continentie quatuor am. cum dimidia et tribus quart. in recompensam unius vasis vini, quod concessit domino idem dominus Baurus in Bacheraco. 10

Item in vindemiis consumpte fuerunt 5 am. et 4 quart. vini.

Item misi Treveris domino tria vasa continentie 13 am. vini transvasati.

^bItem de eisdem vinis defecerunt mihi 12 quart. propter transvasationem.^b

Item in autumpno, antequam vinum fuit digestum, deplevi 1 vas. quod continebat 4 am. cum dimidia et 1 quart. 15

Item a festo Martini² usque in tempus, quo vina transvasabantur, scilicet mensem martii unum vas deplevi continentie 4¹/₂ am. et 4 quart.

Item quando dominus demandavit mihi, quod vina sua transvasarem^c, transvasavi ego 21 vas ^bquodlibet 4¹/₂ am.^b, quibus transvasatis defectus habebatur in feibus et turbido vino in una carr. et ¹/₂ am., et huiusmodi ²⁰ vinum recepi de aliis duobus vasis, et facta fuit repletio et adfit^d ab illo tempore usque in tempus presens.^e

Summa tota 36 carr. 9 quart.; 20 quart. faciunt amam.

c. Distributum avene ^bquot equi et quamdiu ibi fuerint.^b

Primo magister Wikerus et dominus Wernherus venerunt Wesaliam cum ²⁵ quibusdam litteris domini, qui cum suis equis consumpserunt 7 sum.

Item feria sexta ante assumptionem sancte virginis³ magister Wikerus 2 sum.

Item quinta feria post nativitatem sancte Marie⁴ dominus Wernherus 2 sum. 30

Item dominus Wernherus et dominus Theodericus die dominica post nativitatem beate virginis⁵ 3 sum.

Item dominus officiatius et celerarius Confluentinus cum quibusdam aliis venerunt Wesaliam ad temptandum vina domini, quorum equi comederunt 4 sum.

Item magister Wikerus, dominus Simon de Silva et dominus Philippus ³⁵ de Seonecke 5^a feria post invocavit⁶ consumpserunt cum equis 1 mlr.

Item equi des hûmeisters celerarii et aliorum supervenientium in autumpno 4 mlr. avene.

a) Nicht gezogen.

b) Zusatz von Nachtragshand.

c) transvarem.

d) So.

e) Folgen 3¹/₂ Zeilen Rasur, worauf die Summa von Nachtragshand; zugleich am Rande zum letzten Posten von 40 Nachtragshand Nota.

1) Mîden bei Nassau, 1h.

4) 1344 September 9.

2) 1344 November 11.

5) 1344 September 12.

3) 1344 August 13.

6) 1345 Februar 17.

Item domino Philijio de Seonecke officiato Wesaliensi $5\frac{1}{2}$ mlr. $2\frac{1}{2}$ sum. pro portione sua media ^aet tantum annuit mihi dominus deinceps^a.

Summa tota 13 mlr. cum dimidio som. ^a6 somerini mlr. faciunt^a.

d. Consumpsimus in vindemiis 18 anseres, 12 pullos, 2 sum. ceparum, 5 10 scutellas, 5 fertones piperis.

e. Item quinque currus feni consumpsi cum equo proprio et equis aliorum supervenientium. ^aquos 5 currus . . officiatu et ego recipiemus deinceps^a.

f. Distributum vasorum.

Primo vendidi 15 vasa vasallis domini, sicut in receptis *ponitur*¹.

10 Item cellerario Bopardiensi 40 vasa.